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4146

UCHWAŁA RADY POWIATU STROELIŃSKIEGO

z dnia 31 października 2007 r.

w sprawie likwidacji Szpitala Powiatowego im. W. Oczki SPOOO w Strzelinie
celem utworzenia niepuclicznego zaknadu opieki zdrowotnej

Na podstawie art. 12 pkt. n lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 199n r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z późn.
zm.) oraz art. 36, art. 43 ust. 1, art. 53a ust. 2 i art. 60 ust. 4b ustawy
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t. j. Dz. U. z 2007 r.
Nr 14, poz. n9), Rada Powiatu Strzelińskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Likwiduje się Szpital Powiatowy im. W. Oczki
SPZOZ w Strzelinie, zwany dalej „Zakładem”.

2. Dniem otwarcia likwidacji ustala się dzień 31 paź-
dziernika 2007 roku.

§ 2

1. Osobom korzystającym ze świadczeń zdrowotnych
likwidowanego Zakładu, dalsze nieprzerwane ich
udzielanie w dotychczasowym zakresie wynikają-
cym z umowy zawartej z NFZ, bez istotnego ogra-
niczenia ich dostępności, warunków udzielania i ja-
kości, będzie zapewniać niepubliczny zakład opieki
zdrowotnej Strzelińskie Sentrum Medyczne spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością.

2. W przypadku niemożności udzielania świadczeń
zdrowotnych w ww. zakresie przez podmiot okre-
ślony w ust. 1, dalsze ich udzielanie będą zapew-
niać:
1) w zakresie świadczeń szpitalnych – Dolnośląski

Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka Sen-
trum Medycyny Ratunkowej we Wrocławiu
i Szpital Specjalistyczny im. A. Falkiewicza we
Wrocławiu,

2) w zakresie świadczeń zakładu pielęgnacyjno-
opiekuńczego – Niepubliczny Zakład Opiekuń-
czo-Leczniczy w Złotym Stoku,

3) w zakresie ambulatoryjnego lecznictwa specjali-
stycznego – Publiczny Zakład Lecznictwa
Ambulatoryjnego w Strzelinie.

§ 3

Niezbędne mienie dotychczas użytkowane przez zli-
kwidowany Zakład zostanie przekazane w wormie apor-
tu Strzelińskiemu Sentrum Medycznemu spółce z o.o.
w Strzelinie.

§ 4

1. Termin zakończenia działalności medycznej Zakładu
ustala się na dzień 31 grudnia 200n roku.

2. Termin zakończenia czynności likwidacyjnych
ustala się na dzień 30 listopada 2011 roku.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu
w Strzelinie.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie w
terminie 14 dni od jej ogłoszenia.

PRZEWODNISZĄSY
RADY POWIATU

JERZY KROCHMALNY

4147

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BYSTROYCY KŁODOKIEJ

z dnia 30 sierpnia 2007 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomowci dla przedsiiciorcpw
na terenie gminy Bystrzyca Knodzka w ramach pomocy de minimis

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt. n, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art.
42 ustawy z dnia n marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.
n44 z późn. zm.2) – Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje:
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R o z d z i a ł   I

Przepisy ogplne

§ 1

Uchwała określa szczegółowe warunki udzielania pomocy
de minimis, do której ma zastosowanie rozporządzenie
Komisji Wspólnoty Europejskiej Nr 199n/2006 z dnia
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. n7 i nn
Traktatu do pomocy de minimis (Dziennik Urzędowy
Unii Europejskiej (L) Nr 379 str. 5 z dnia 2n grudnia
2006 r.)

§ 2

Uchwałę przyjmuje się w celu wspierania przedsiębior-
ców dokonujących w okresie jej obowiązywania no-
wych inwestycji na nieruchomościach stanowiących
ich własność lub tworzących nowe miejsca pracy na
terenie iminy Bystrzyca Kłodzka.

§ 3

Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) nowych inwestycjach – należy przez to rozumieć

inwestycję związaną z utworzeniem, rozbudową lub
nabyciem przedsiębiorstwa, po wejściu w życie ni-
niejszej uchwały;

2) nowych miejscach pracy – należy przez to rozu-
mieć przyrost netto miejsc pracy w danym przed-
siębiorstwie w przeliczeniu na pełne etaty, w po-
równaniu ze średnim poziomem zatrudnienia w
okresie poprzednich 12 miesięcy w danym przed-
siębiorstwie;

3) nowo wycudowanych cudynkach i cudowlach –
należy przez to rozumieć budynki i budowle, któ-
rych budowa została rozpoczęta po wejściu w życie
niniejszej uchwały.

§ 4

Formą pomocy jest częściowe lub całkowite zwolnie-
nie z podatku od nieruchomości.

§ 5

Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w
nieruchomości położonej na terenie iminy Bystrzyca
Kłodzka może uzyskać pomoc de minimis, jeżeli war-
tość tej pomocy łącznie z pomocą uzyskaną przez nie-
go w bieżącym roku podatkowym oraz w dwóch po-
przedzających go latach podatkowych nie przekracza
równowartości 200 000 EURO brutto, a dla podmio-
tów gospodarczych działających w sektorze transportu
drogowego 100 000 EURO brutto.

R o z d z i a ł   II

Owolnienia w podatku od nieruchomowci dla przedsii-
ciorcpw tworzących nowe inwestycje

§ 6

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości :
1) nowo wybudowane budynki i budowle, przezna-

czone do prowadzenia działalności gospodarczej;
2) budynki i budowle lub ich części, które po wej-

ściu w życie niniejszej uchwały zajęte zostaną
na prowadzenie działalności gospodarczej przez
podmiot podejmujący po raz pierwszy taką
działalności na terenie iminy Bystrzyca Kłodzka;

3) budynki i budowle lub ich części nabyte od
przedsiębiorcy, w stosunku do którego ogłoszo-
no upadłość na podstawie odrębnych przepisów;

4) grunty, budynki i budowle lub ich części, które
po wejściu w życie niniejszej uchwały zajęte zo-
staną na prowadzenie działalności gospodarczej
na własny rachunek przez osobę wizyczną, która
bezpośrednio przed podjęciem tej działalności za-
rejestrowana była w Powiatowym Urzędzie Pra-
cy jako osoba bezrobotna przez okres co naj-
mniej 6 miesięcy.

2. Zwolnieniem objęte są jedynie nowe inwestycje
stanowiące własność przedsiębiorców, związane z
prowadzoną przez nich działalnością gospodarczą.

3. Warunkiem przyznania zwolnień, o którym mowa w
ust. 1 pkt 1–3, jest poniesienie przez właściciela
nakładów inwestycyjnych dotyczących przedmio-
towej nieruchomości.
Okres zwolnienia, w zależności od poniesionych
nakładów wynosi :
1) 2 lata – przy nakładach inwestycyjnych od

200.000 do 350.000 zł;
2) 3 lata – przy nakładach inwestycyjnych od

351.000 do 500.000 zł;
3) 4 lata – przy nakładach inwestycyjnych powyżej

500.000 zł.
4. Zwolnienia, o których mowa w pkt 1 lit. a, b, c,

obowiązują od pierwszego dnia roku następującego
po roku, w którym przedsiębiorca rozpoczął działal-
ność gospodarczą i złożył wniosek o przyzna-nie
zwolnienia.

5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, przy-
sługuje przez okres 2 lat licząc od pierwszego dnia
roku następującego po roku, w którym przedsię-
biorca rozpoczął działalność gospodarczą i złożył
wniosek o przyznanie zwolnienia.

R o z d z i a ł   III

Owolnienia w podatku od nieruchomowci dla przedsii-
ciorcpw tworzących nowe miejsca pracy

§ 7

1. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą
na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka, który po wej-
ściu w życie niniejszej uchwały utworzy nowe miej-
sce pracy w pełnym wymiarze czasu pracy, zosta-
nie zwolniony z podatku od nieruchomości.

2. Kwota zwolnienia, za każdego dodatkowo zatrud-
nionego pracownika, wyniesie rocznie 500 zł,
z tym że nie może ona przekroczyć wartości należ-
nego iminie podatku od nieruchomości.

3. Warunkiem uzyskania niniejszego zwolnienia jest
zatrudnienie minimum 5 pracowników, którzy bez-
pośrednio przed podpisaniem umowy o pracę zare-
jestrowani byli w Powiatowym Urzędzie Pracy jako
osoby bezrobotne.

4. Zwolnienie przysługuje przez okres:
1) 1 roku – w przypadku utworzenia co najmniej 5

miejsc pracy;
2) 2 lat – w przypadku utworzenia co najmniej 10

miejsc pracy;
3) 3 lat – w przypadku utworzenia co najmniej 25

miejsc pracy;
4) 4 lat – w przypadku utworzenia co najmniej 35

miejsc pracy;
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5) 5 lat – w przypadku utworzenia co najmniej 45
miejsc pracy;

pod warunkiem utrzymania miejsc pracy przez okres
co najmniej 1 roku po upływie okresu zwolnienia.

5. Zwolnienie obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym przedsiębior-
ca spełni warunki do uzyskania zwolnienia z podat-
ku od nieruchomości i złoży wniosek o przyznanie
zwolnienia.

6. Przedsiębiorca, który w okresie obowiązywania
zwolnienia zmniejszy zatrudnienie poniżej zadekla-
rowane-go, traci prawo do przyznanego zwolnienia
za cały okres.

7. Zwolnienie nie dotyczy przedsiębiorcy, u którego
wzrost zatrudnienia wynika z waktu zatrudnienia
pracowników interwencyjnych.

R o z d z i a ł   IV

Warunki jakie musi spennić przedsiiciorca cy uzyskać
ulgi w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomowci

§ n

Zwolnienia, o których mowa w § 6 i § 7, udzielane są
wyłącznie na udokumentowany pisemny wniosek
przedsiębiorcy, złożony w siedzibie organu podatko-
wego nie później niż w ciągu 5 miesięcy od dnia odda-
nia nowej inwestycji do użytku, bądź zwiększenia sta-
nu zatrudnienia.

§ 9

Zwolnienia, o których mowa w § 6 i § 7, nie stosuje
się do przedsiębiorców posiadających zaległości po-
datkowe wobec iminy Bystrzyca Kłodzka.

§ 10

Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc, o której mowa
w § 6 niniejszej uchwały, zobowiązany jest do-łączyć
do wniosku następujące dokumenty:
1) zaświadczenie o uzyskanej pomocy publicznej de

minimis przyznanej w ciągu danego roku podatko-
wego oraz dwóch poprzedzających go lat, oraz in-
wormację o każdej innej niż de minimis pomocy
(uzyskanej nie tylko w okresie 3-letnim) dotyczącej
tych samych kosztów kwaliwikowanych, na które
udzielana jest pomoc na podstawie przedmiotowej
uchwały;

2) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności
gospodarczej;

3) zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy po-
twierdzające okres zarejestrowania jako osoby bez-
robotnej, wymagany w § 6 ust. 1 pkt 4;

4) pozwolenie na użytkowanie budynku oraz budowli,
5) tytuł prawny do nieruchomości;
6) dokumenty księgowe (waktury VAT) potwierdzające

poniesienie nakładów inwestycyjnych;
7) oświadczenie, iż nakłady te poniesione zostały na

przedmiotową nieruchomość;
n) inwormację dotyczącą przedsiębiorcy, na druku sta-

nowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;
9) dokumenty obrazujące sytuację ekonomiczną (za-

świadczenie o dochodach oraz posiadanych zale-
głościach podatkowych z Urzędu Skarbowego, za-
świadczenie o zaległościach z Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych za ostatni rok) – z wyjątkiem przed-
siębiorców, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 4.

§ 11

Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc, o której mowa
w § 7 niniejszej uchwały, zobowiązany jest do-łączyć
do wniosku następujące dokumenty :
1) zaświadczenie o uzyskanej pomocy publicznej de

minimis przyznanej w ciągu danego roku podatko-
wego oraz dwóch poprzedzających go lat, oraz in-
wormację o każdej innej niż de minimis pomocy (uzy-
skanej nie tylko w okresie 3-letnim) dotyczącej tych
samych kosztów kwaliwikowanych, na które udziela-
na jest pomoc na podstawie przedmiotowej uchwały,

2) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności
gospodarczej;

3) oświadczenie o utworzeniu nowych miejsc pracy na
druku stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały;

4) oświadczenia o stanie zatrudnienia u przedsiębiorcy
na dzień złożenia wniosku, na druku stanowiącym
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały wraz z doku-
mentacją potwierdzającą stan zatrudnienia (uwie-
rzytelnione kserokopie umów o pracę, wormularze
ZUS – RMUA);

5) inwormację dotyczącą przedsiębiorcy, na druku sta-
nowiącym załącznik nr 1 do uchwały,

6) dokumenty obrazujące sytuację ekonomiczną (za-
świadczenie o dochodach oraz posiadanych zale-
głościach podatkowych z Urzędu Skarbowego, za-
świadczenie o posiadanych zaległościach z Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych - za ostatni rok)

§ 12

Benewicjenci pomocy w okresie korzystania ze zwolnie-
nia od podatku od nieruchomości na podstawie niniej-
szej uchwały zobowiązani są w terminie do 20 stycznia
każdego roku przedstawić inwormacje dotyczące:
1) wysokości otrzymanej pomocy de minimis w okre-

sie obejmującym bieżący rok podatkowy oraz dwa
poprzedzające go lata podatkowe;

2) poziomu zatrudnienia (RMUA).

§ 13

1. Przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia w przy-
padku:
1) zlikwidowania prowadzonej działalności gospo-

darczej;
2) przekroczenia limitu pomocy de minimis określo-

nego w § 5.
2. W przypadku utraty uprawnień do zwolnienia

przedsiębiorca zobowiązany jest powiadomić pi-
semnie Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej, w terminie
14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodują-
cych utratę prawa do zwolnienia.

3. Podatnik, który wprowadził w błąd organ podatko-
wy co do spełnienia warunków uprawniających do
uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za
cały okres przez jaki korzystał ze zwolnienia i w
okresie następnych 3 lat podatkowych.

4. W przypadku utraty prawa do zwolnienia z podatku
od nieruchomości przedsiębiorca zobowiązany jest
do zwrotu otrzymanej pomocy poprzez zapłatę po-
datku wraz z odsetkami zgodnie z procedurą okre-
ślona w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997
r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr n,
poz. 60 ze zmianami)
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R o z d z i a ł   V

Postanowienia końcowe

§ 14

Przyznanie zwolnienia podatkowego następuje w wor-
mie decyzji organu podatkowego, stwierdzającej wa-
runkowe nabycie zwolnienia oraz określającej jego
wysokość.

§ 15

Przy zbieżności uprawnień do skorzystania ze zwolnie-
nia z podatku od nieruchomości z różnych tytułów
udziela mu się tylko jednego, wybranego przez niego
zwolnienia.

§ 16

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi By-
strzycy Kłodzkiej.

§ 17

Traci moc uchwała nr XXX/196/04 Rady Miejskiej
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 10 września 2004 r.
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości dla
przedsiębiorców na terenie iminy Bystrzyca Kłodzka.

§ 1n

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-
nośląskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń
w budynku Urzędu Miasta i iminy w Bystrzycy
Kłodzkiej.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

BRONISŁAW PATYNKO

_____________________________
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 55n, Nr 113, poz. 9n4,

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1n06, z 2003 r. Nr n0, poz. 717 i Nr 162, poz. 156n, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 12n i Nr 1n1, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 4n, poz. 327.

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz.
1n2n, Nr 245, poz. 1775 i Nr 251, poz. 1n47.

Oanącznik nr 1 do uchwany Rady Miejskiej
w Bystrzycy Knodzkiej z dnia 30 sierpnia 2007 r.
(poz. 4147)
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Oanącznik nr 2 do uchwany Rady Miejskiej
w Bystrzycy Knodzkiej z dnia 30 sierpnia 2007 r.
(poz. 4147)
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Oanącznik nr 3 do uchwany Rady Miejskiej
w Bystrzycy Knodzkiej z dnia 30 sierpnia 2007 r.
(poz. 4147)
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4148

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ BIELAWY

z dnia 31 października 2007 r.

w sprawie okrewlenia limitu nowych licencji na wykonywanie krajowego
transportu drogowego przewozu ospc takspwkami osocowymi

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
n marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r.
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz.n74 z późn. zm.)
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

W 200n roku ustala się limit 20 (słownie: dwudziestu)
nowych licencji przeznaczonych do wydania na wyko-
nywanie transportu drogowego taksówką osobową.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 200n
roku.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

LESZEK STRÓŻYK

4149

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W POLANICY ODROJU

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie okrewlenia liczcy nowych licencji na wykonywanie transportu
drogowego takspwką, przeznaczonych do wydania w roku 2008 na terenie
                                 Gminy Miejskiej Polanica Odrpj

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
n marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001
roku Nr 142, poz. 1591 z póżniejszymi zmianami) oraz stosownie do art. 6
ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst
jednolity Dz. U. z 2007 roku Nr 125, poz. n74) Rada Miejska w Polanicy
Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się liczbę przeznaczonych do wydania w roku
200n nowych licencji na wykonywanie transportu
drogowego taksówką jako „n”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi  Mia-
sta Polanica Zdrój.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PRZEWODNISZĄSA
RADY MIEJSKIEJ

MAGDALENA PTASZEK
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4150

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W MIĘDOYLESIU

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia wysokowci opnat za korzystanie przez ucznipw
z posinkpw w stonpwkach szkolnych na terenie Gminy Miidzylesie

Na podstawie art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sys-
temie oświaty (t. j  Dz. .U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), w związku
z art. 1n ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia n marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (t. j Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska
w Międzylesiu uchwala, co następuje:

§ 1

Wysokość opłat za korzystanie przez uczniów z posił-
ku w stołówce szkolnej wynosi:
1. Zespół Szkół w Międzylesiu – 3.00 zł dziennie za

danie obiadowe.
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny im „Przyjaciół Dzieci”

w Domaszkowie – 2.00 zł dziennie za danie obia-
dowe.

3. Samorządowa Szkoła Podstawowa w Długopolu i.
1) 2.00 zł dziennie za pełne śniadanie,
2) 0.50 zł dziennie za herbatę lub mleko (do wy-

boru).
4. Samorządowa Szkoła Podstawowa im. „Janusza

Kusocinskiego” w ioworowie:
1) 1.90 zł dziennie za pełne śniadanie.
2) 0.50 zł dziennie za herbatę.

§ 2

1. Odpłatność za posiłek w stołówkach szkolnych
należy uiszczać w sekretariacie szkoły w terminie
do 15 dnia każdego miesiąca.

2. W uzasadnionej sytuacji, w przypadku usprawie-
dliwionej i zgłoszonej wcześniej nieobecności
ucznia w szkole, opłata za zgodą Dyrektora może
podlegać odpisowi.

3. 0dpisu dokonuje się poprzez pomniejszenie wpłaty
na miesiąc następny.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
i iminy Międzylesie.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie
w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowią-
zującą od dnia 1 stycznia 200n r.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

JERZY MARCINEK

4151

UCHWAŁA RADY MIEJSKIE W DUSONIKACH ODROJU

z dnia 2n listopada 2007 r.

w sprawie zmiany uchwany Rady Miejskiej w Dusznikach Odroju z dnia
23 stycznia 2007 roku nr 202402007w sprawie przyjicia regulaminu udzie-
lania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla ucznipw zamieszkanych
                                na terenie Gminy Duszniki Odrpj

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia n marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz
art. 90w ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.
z 2004 Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska uchwala zmiany do Regu-
laminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie iminy Duszniki Zdrój.
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§ 1

W regulaminie udzielania pomocy materialnej o charak-
terze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie
gminy Duszniki Zdrój – uchwała Rady Miejskiej
w Dusznikach Zdroju z dnia 23 stycznia 2007 roku
nr V/24/2007 – wprowadza się następujące zmiany:
1) w § n pkt. 1 wprowadza się z dniem 1 października

2007 zmianę wartości określających wysokość
stypendium szkolnego i tak w miejsce tabeli wpro-
wadza się ujednoliconą  stawkę dla wszystkich
uprawnionych osób do otrzymania stypendium
szkolnego w wysokości 12n zł, t.j. 200% kwoty, o
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia
2n listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2006, Nr 139, poz. 992).

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
Duszniki Zdrój.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

PIOTR ZILBERT

4152

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie okrewlenia wysokowci stawek podatku od wrodkpw
transportowych na 2008 rok

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt n ustawy z dnia n marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.
zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. n44 z późn. zm.)
Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od jednego środka transportowego na terenie gminy Bierutów.
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

rok produkcji
do 31.12.2003

rok produkcji
od 01.01.2004

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 tony włącznie
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton

   56n zł;
1.032 zł;
1.256 zł:

   462 zł
   913 zł
1.13n zł

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

Dopuszczalna masa

całkowita (w tonach)

Osie jezdne z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równoważne (w złotych )

Inne systemy zawieszenia

osi jezdnych (w złotych)

DWIE OSIE

nie mniej niż mniej niż

12 14 1n4 zł 424 zł

14 597 zł 1.351 zł
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TRZY OSIE

nie mniej niż mniej niż

12 19 396 zł 595 zł

19 23 711 zł. 1.095 zł

23 1.095 zł 1.703 zł

SZTERY OSIE I WIĘSEJ

nie mniej niż mniej niż

12 29 95n zł 1.519zł

29 1.7n5 zł 2.509 zł

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów;

rok produkcji
do 31.12.2003

rok produkcji
od 01.01.2004

od 3,5 tony a poniżej 12 ton 1.256 zł; 1.13n zł

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów :

ciągnik siodłowy + naczepa;

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach)

Osie jezdne z zawieszeniem

pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym

za równoważne (w złotych)

Inne systemy

zawieszenia

osi jezdnych

(w złotych)

DWIE OSIE

nie mniej niż mniej niż

12 25 291 zł 519 zł

25 1.525 zł 1.9n1 zł

TRZY OSIE

nie mniej niż mniej niż

12 40 1.345 zł 1.n61 zł

40 1.n61 zł 2.563 zł

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatni-
ka podatku rolnego

rok produkcji
do 31.12.2003

rok produkcji
od 01.01.2004

od 7 ton i poniżej 12 ton 1.256 zł; 1.13n zł

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatni-
ka podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita

zespołu pojazdów:

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy

(w tonach)

Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym

za równoważne (w złotych)

Inne systemy zawieszenia

osi jezdnych (w złotych)

JEDNA OS

nie mniej niż mniej niż

12 25 212 zł 345 zł

25 345 zł 606 zł
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DWIE OSIE

nie mniej niż mniej niż

12 33 663 zł 91n zł

33 1.240 zł 1.566 zł

TRZY OSIE

nie mniej niż mniej niż

12 3n 730 zł 1.01n zł

3n 1,01n zł 1.310 zł

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

rok produkcji
do 31.12.2003

rok produkcji
od 01.01.2004

a) mniejszej niż 30 miejsc
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc

1.4n0 zł
1.943 zł

1.362 zł
1.n11 zł

§ 2

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i iminy Bierutów.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego, z mocą obowiązującą od l stycznia 200n r

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

JÓZEF SKRABURSKI

4153

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie okrewlenia wysokowci stawek podatku od nieruchomowci
na terenie Miasta i Gminy Bierutpw w roku 2008

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt n ustawy z dnia n marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.
zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. n44 późn. zm.) Rada
Miejska w Bierutowic uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w
następującej wysokości:
1) od gruntpw:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwaliwikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2

powierzchni, 0,59 zł
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-

tencyjne lub elektrowni wodnych – od 1 ha po-
wierzchni, 3,64 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– od 1 m2 powierzchni, 0,23 zł

2) od cudynkpw luc ich cziwci:
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej,

0,53 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – od 1 m2 powierzchni użytkowej,

17,17 zł
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie obrotu kwaliwikowanym mate-
riałem siewnym – od 1 m2 powierzchni użytko-
wej, n,75 zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielenia świadczeń zdrowot-
nych – od 1 m2 powierzchni użytkowej, 3.n3 zł
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e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– od 1 m2 powierzchni użytkowej, 3.94 zł

3) od cudowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust 3–7 ustawy z dnia
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokal-
nych.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
i iminy Bierutów.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
200n r.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

JÓZEF SKRABURSKI

4154

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia gprnych stawek opnat w zakresie odcierania odpadpw
komunalnych oraz oprpżniania zciornikpw cezodpnywowych

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt 15 oraz art.40 ust. 1 ustawy z dnia
n marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U z 2OO1 r. Nr 142, poz.
1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.
200n ze zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości oraz przedsiębiorców po-
siadających zezwolenie Burmistrza Miasta i iminy
Bierutów za usługi w zakresie:
1) odbioru odpadów komunalnych – 54,35 zł netto

za 1 m3.
2) opróżnienie pojemnika 110 l – 5,9n zł netto.
3) odbiór i transport nieczystości ciekłych – 15,n3 zł

netto za 1 m3.

§ 2

Opłaty, o których mowa w § 1, ustala się w wysoko-
ści proporcjonalnej do pojemności zbiorników i których
zbierane i transportowane są. odpady komunalne
i nieczystości ciekłe.

§ 3

Do opłat za usługi, o których mowa w § 1, zostaje
doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi
przepisami.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
i iminy Bierutów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
200n r.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

JÓZEF SKRABURSKI
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4155

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie przyjicia Regulaminu utrzymania czystowci i porządku na terenie
Miasta i Gminy Bierutpw

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia n marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z późn. zm.), oraz art. 3 ust. 1 i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r.
Nr 236, poz. 200n z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powia-
towego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy Rada Miejska w Bierutowic
uchwala, co następuje:

Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Miasta i iminy Bierutów w nastę-
pującym brzmieniu:

REGULAMIN UTROYMANIA COYSTOŚCI I PORORDKU
NA TERENIE GMINY BIERUTÓW

R O Z D Z I A Ł   I

Postanowienia ogplne

§ 1

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Miasta i iminy Bierutów.

R O Z D Z I A Ł   II

Wymagania w zakresie utrzymania czystowci i porząd-
ku na terenie nieruchomowci

§ 2

Właściciele nieruchomości oraz najemcy/właściciele
lokali zapewniają utrzymanie czystości i porządku na
terenie nieruchomości poprzez:

1) przygotowanie na terenie nieruchomości, do któ-
rej posiadają tytuł prawny, miejsc do ustawienia
pojemników przeznaczonych do czasowego
gromadzenia odpadów komunalnych, zgodnie z
wymogami § 22 i § 23 rozporządzenia Ministra
Inwrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w
sprawie warunków technicznych jakim powinny
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U
z 2002 r. Nr 75, poz.690 z późn. zm.); groma-
dzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bez-
odpływowych;

2) utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym
miejsc lub pomieszczeń, mieszczących urządzenia
na odpady;

3) wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość
opisanych w rozdziale V urządzeń służących do
zbierania odpadów komunalnych, uwzględniając
rodzaj zabudowy, działalności usługowej l często-
tliwości pozbywania się odpadów oraz utrzymanie
tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym;

4) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów ko-
munalnych w zakresie opisanym w § 2 ust. 5–n.

5) przekazywanie odpadów niebezpiecznych do od-
powiednich placówek sprzedaży artykułów i
sprzętu oświetleniowego, radiowo-telewizyjnego,

gospodarstwa domowego lub aptek, stacji paliw,
punktów wymiany oleju;

6) selektywne zbieranie odpadów innych niż komu-
nalne, powstających na terenie nieruchomości w
wyniku prowadzenia działalności gospodarczej,
np. medycznych weterynaryjnych i postępowanie
z nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi w
ustawie o odpadach;

7) zbieranie odpadów budowlanych powstałych w
wyniku prowadzenia prac remontowych może od-
bywać się wyłącznie w workach lub specjalnie
przygotowanych przez prowadzącego prace od-
rębnych pojemnikach (kontenerach);

n) zbieranie odpadów wielkogabarytowych, nie
wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym
terminem odbioru wyłącznie w specjalnie wyzna-
czonym miejscu na terenie nieruchomości, w spo-
sób umożliwiający swobodny dostęp podmiotom
uprawnionym; inwormacje o terminie odbioru od-
padów podaje się do wiadomości mieszkańców na
terenie danej miejscowości poprzez wywieszenie
inwormacji na nieruchomości;

9) przekazywanie wszelkich odpadów (w tym zebra-
nych selektywnie) podmiotowi uprawnionemu;

10) uprzątanie błota, śniegu lodu i innych zanieczysz-
czeń z części nieruchomości położonych przy dro-
gach publicznych, przy użyciu środków wymie-
nionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z
dnia 27 października 2005 r. w sprawie rodzajów
i warunków stosowania środków, jakie mogą być
używane na drogach publicznych oraz ulicach i
placach przy drogach publicznych (Dz. U. Nr 230,
poz. 1960).

§ 3

Na terenie miasta i gminy, mając na uwadze zasady
utrzymania czystości i porządku, zabrania się;
1) ustawiania pojemników i gromadzenia odpadów

poza terenem nieruchomości, np. w pasach drogo-
wych i terenach zieleni miejskiej;

2) zajmowania pasa drogowego oraz innych terenów
komunalnych celem składowania odpadów lub ma-
teriałów budowlanych; na zajęcie pasa drogowego
wymagana jest zgoda zarządcy drogi i pobierana
jest za to opłata zgodnie z przepisami ustawy o
drogach publicznych;

3) spalania odpadów komunalnych poza instalacjami i
urządzeniami do tego przeznaczonymi;
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4) spalania odpadów niebezpiecznych na powierzchni
ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynku;

5) zgarniania śniegu, lodu, błota i zanieczyszczeń z
chodnika na jezdnię;

6) opróżniania zbiorników bezodpływowych przez
osoby nieposiadające ważnego zezwolenia na pro-
wadzenie działalności w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieruchomości
oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych;

7) wprowadzania ścieków bytowych i przemysłowych
do urządzeń kanalizacyjnych przeznaczonych do
odprowadzania wód opadowych, a także wprowa-
dzanie ścieków opadowych i wód drenażowych do
kanalizacji sanitarnej.

§ 4

Właściciele nieruchomości obowiązani są do udoku-
mentowania korzystania z usług w zakresie usuwania
odpadów przez okazanie umowy i dowodów wpłaty za
wykonaną usługę organom kontrolnym , posiadającym
uprawnienia do przeprowadzenia kontroli. Dowody
kontroli należy przechowywać przez okres 2 lat.

R O Z D Z I A Ł   III

Wymagania w zakresie utrzymania czystowci
i porządku na cziwci nieruchomowci snużących

 do użytku puclicznego

§ 5

1 Przez uprzątanie chodników i ciągów pieszych ze
śniegu i lodu rozumie się:
1) systematyczną likwidację śliskości poprzez za-

stosowanie środków , których rodzaje i warun-
ki stosowania określa rozporządzenie Ministra
Środowiska z dnia 27 października 2005 r. w
sprawie rodzajów i warunków stosowania
środków jakie mogą być używane na drogach
publicznych oraz ulicach i placach (Dz. U. Nr
230, poz. 1960), środki użyte do posypywania
chodnika należy usunąć niezwłocznie po usta-
niu przyczyn.

2) systematyczne odgarnianie i usuwanie śniegu
i lodu. Odgarnięty śnieg i odkuty lód winien
być pryzmowany na chodniku przy krawędzi
jezdni przy zachowaniu wolnego od przeszkód
pasa chodnika umożliwiającego swobodny
ruch pieszy.

2. Przez uprzątanie z chodnika błota i innych zanie-
czyszczeń rozumie się:
1) usuwanie błota, zamiatanie, zbieranie nieczysto-

ści stałych i usuwanie zebranych odpadów; do-
puszcza się pryzmowanie błota w sposób, o któ-
rym mowa w ust. 1 pkt.2, oraz zbierania nie-
czystości i odpadów do szczelnych worków po-
lietylenowych;

2) uprzątanie wszelkich zanieczyszczeń pozosta-
łych przy wystawionych pojemnikach.

§ 6

Za utrzymanie porządku i czystości w zakresie obo-
wiązków, o których mowa w § 5 , w czasie i po za-
kończeniu imprez na otwartej przestrzeni, zgromadzeń
charakterze publicznym odpowiada organizator.

§ 7

Zabrania się zamiatania jakichkolwiek nieczystości sta-
łych z chodnika na jezdnię, w przydrożny pas zieleni,
do kratek ściekowych bądź koszy ulicznych.

R O Z D Z I A Ł   IV

Mycie i naprawa pojazdpw samochodowych poza
myjniami i warsztatami naprawczymi

§ n

Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i
warsztatami dopuszcza się jedynie w miejscach o
utwardzonym podłożu, pod warunkiem że powstające
ścieki odprowadzane są do kanalizacji miejskiej lub
zbiornika bezodpływowego, z którego usuwane są
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 9

Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami
naprawczymi mogą być przeprowadzone w obrębie
nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia
wód i gleby oraz uciążliwości dla mieszkańców. Zuży-
te części i materiały eksploatacyjne winny być zago-
spodarowane zgodnie z zasadami określonymi w re-
gulaminie.

R O Z D Z I A Ł   V

Rodzaje i minimalna pojemnowć oraz zasady
rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zcierania

odpadpw komunalnych i gromadzenia nieczystowci
cieknych na terenie nieruchomowci oraz na drogach

puclicznych oraz prowadzenia selektywnego zcierania
i odcierania odpadpw komunalnych na terenie

miasta i gminy Bierutpw

§ 10

1. Każdy właściciel nieruchomości zapewnia utrzyma-
nie czystości i porządku na jej terenie przez wyposa-
żenie nieruchomości w pojemniki, kontenery i worki
o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób
pozbywania się odpadów z nieruchomości.

2. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na
terenie miasta i gminy to:
a) Kosze uliczne o pojemności od 30 do 50 l
b) pojemniki na odpady o pojemności 55 l, 70 l,

110 l,120 l,240 l, 1100 l,
c) worki na odpady komunalne,
d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki

opakowań ze szkła , tworzyw sztucznych, pa-
pieru o pojemności od 1,5 do 3 m3,

e) kontenery
3. Ustala się minimalną pojemność urządzeń do zbie-

rania odpadów komunalnych:
a) o pojemności nie niniejszej niż 55 l w zabudowie

jednorodzinnej w gospodarstwach domowych
jednoosobowych.

b) o pojemności nie mniejszej niż 110 l i większe
w zabudowie jednorodzinnych w gospodar-
stwach domowych wieloosobowych.

c) o rodzaju ustawionych na terenie nieruchomości
decyduje właściciel nieruchomości w porozu-
mieniu z przedsiębiorcą prowadzącym działal-
ność w zakresie odbioru odpadów komunalnych.
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4. Pojemność zbiorników bezodpływowych na nieczy-
stości ciekłe winna być dostosowana do potrzeb
właściciela nieruchomości.

5. Odpady komunalne , zbierane w sposób selektyw-
ny, należy gromadzić w następujący sposób:
a) właściciel nieruchomości w zabudowie jednoro-

dzinnej odpady organiczne ulegające biodegra-
dacji może składać w przydomowym kompo-
stowniku.

b) wyselekcjonowane wrakcje odpadów komunal-
nych typu szkło, papier i tworzywa sztuczne na-
dające się do odzysku składować w odrębnych
oznaczonych pojemnikach lub workach.

c) posiadacz odpadów w postaci baterii lub aku-
mulatorów, powstałych w wyniku prowadzonej
działalności gospodarczej jest obowiązany do ich
selektywnego zbierania, umożliwiającego póź-
niejszy odzysk lub unieszkodliwiania tych odpa-
dów i przekazywanie ich wirmie specjalistycznej
na podstawie zawartej umowy.

d) osoby wizyczne posiadające odpady w postaci
baterii lub akumulatorów, winny te odpady
zwracać do punktów ich zbierania lub wrzu-
cać do pojemników przeznaczonych na te od-
pady.

e) odpady niebezpieczne powstające w gospodar-
stwach domowych muszą być składowane w
oryginalnych opakowaniach transportowych za-
bezpieczających środowisko i ludzi przed ich od-
działywaniem.

w) odpady wielkogabarytowe:
– właściciel /zarządca nieruchomości w zabu-

dowie jednorodzinnej i wielorodzinnej winien
zgłosić przedsiębiorcy prowadzącemu działal-
ność w zakresie odbioru odpadów komunal-
nych na dwa dni przed ich wystawieniem
celem ustalenia wywozu.

– odpady wielkogabarytowe powinny być usu-
wane możliwie jak najszybciej w terminie
ustalonym z przedsiębiorcą prowadzącym
działalność w zakresie odbioru odpadów ko-
munalnych, nie później niż w ciągu 7 dni.

g) odpady budowlane i odpady ulegające biodegra-
dacji należy składować w kontenerach lub wor-
kach dostarczonych przez przedsiębiorcę prowa-
dzącego działalność w zakresie odbioru odpa-
dów komunalnych.

h) rolnicy, hodowcy zwierząt zobowiązani są do
usuwania padłych zwierząt zgodnie z przepisami
weterynaryjnymi.

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy
przekazywać przedsiębiorcom prowadzącym punkty
zbierania sprzętu lub sprzedawcom detalicznym i
hurtowym na podstawie odrębnych przepisów.

R O Z D Z I A Ł   VI

Czistotliwowć i spospc pozcywania sii odpadpw
komunalnych i nieczystowci cieknych z terenu

nieruchomowci oraz z terenpw przeznaczonych
do użytku puclicznego

§ 11

1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości oraz tere-
nów przeznaczonych do użytku publicznego należy
usuwać wyłącznie za pomocą podmiotu uprawnione-
go tak często, aby urządzenia do ich zbierania nie

przepełniały się, a odpady nie musiały być dodatkowo
zbierane obok nich. Jednak nie rzadziej niż:
a) w centrum miasta oraz na terenach zabudowy

wielorodzinnej – raz w tygodniu,
b) na pozostałym obszarze miasta – raz na dwa ty-

godnie,
c) na terenach wiejskich – raz w miesiącu.

§ 12

1 Ustala się wskaźniki wytwarzania odpadów komu-
nalnych na daną osobę/jednostkę według tygo-
dniowego cyklu odbioru odpadów do określenia
wielkości pojemników, dla:
a) gospodarstw domowych – 40 litrów na osobę
b) internatów, hoteli, pensjonatów itp. – 30 litrów

na każde łóżko
c) szkól wszystkich – 7 litrów na osobę
d) żłobków , przedszkoli – 6 litrów na osobę
e) restauracji, jadłodajni, barów, kawiarni i innych

stałych punktów gastronomicznych – 20 litrów
na jedno miejsce konsumpcyjne

2. lokali handlowych:
a) artykułów przemysłowych, chemii gospodarczej

5 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej
b) artykułów spożywczych (tym warzywniczych)

n0 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej
lokalu

c) targowisk 175 na każdy punkt handlowy
d) zakładów rzemieślniczych , usługowych i prze-

mysłowych/pomieszczenia biurowe i socjalne 5
litrów na każdego pracownika

e) Szęstotliwość odbioru odpadów komunalnych z
urządzeń służących do ich gromadzenia nie mo-
że być mniejsza niż raz w tygodniu dla zabudo-
wy wielorodzinnej, punktów handlowych, re-
stauracji, jadłodajni ,barów i innych stałych
punktów gastronomicznych oraz koszy ulicz-
nych, a dla pozostałych nie może być niniejsza
niż dwa razy w miesiącu.

§ 13

Wprowadza się minimalne normatywne ilości pojemni-
ków na odpady komunalne niesegregowane:
a) na każdej nieruchomości zamieszkałej lub na której

prowadzona jest działalność gospodarcza powinien
być co najmniej jeden pojemnik o objętości 110 litrów
opróżniany, co najmniej 1 raz w miesiącu

b) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych/powyżej
10 lokali mieszkalnych/socjalnych powinien być co
najmniej jeden pojemnik o objętości 1100 litrów.
Opróżniany co najmniej 1 raz w miesiącu.

§ 14

Odbiór komunalnych odpadów i opróżnianie zbiorni-
ków bezodpływowych od właścicieli nieruchomości
odbywa się zgodnie z zasadami określonymi w umo-
wie z podmiotem uprawnionym.

R O Z D Z I A Ł   VII

Maksymalny poziom odpadpw komunalnych ulegają-
cych ciodegradacji dopuszczonych do sknadowania

na sknadowiskach odpadpw

§ 15

System gospodarowania odpadami komunalnymi za-
pewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych
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ulegających biodegradacji kierowanych do składowa-
nia:
a) do 31 grudnia 2010 roku nie więcej niż 75% wa-

gowo całkowitej masy odpadów ulegających biode-
gradacji

b) do 31 grudnia 2013 roku nie więcej niż 50%
c) do 31 grudnia 2020 roku nie więcej niż 35% w stosun-

ku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.

R O Z D Z I A Ł   VIII

Ocowiązki ospc utrzymujących zwierzita domowe

§ 16

Osoby utrzymujące zwierzęta są zobowiązane do za-
chowania bezpieczeństwa i środków ostrożności za-
pewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążli-
wością oraz przed zanieczyszczeniem terenów prze-
znaczonych do użytku publicznego.

§ 17

1 Do obowiązków osób utrzymujących psy należy:
a) zarejestrować psa w ewidencji prowadzonej w

Rejonie Budynków Komunalnych w terminie 60
dni od wejścia w jego posiadanie .

b) wyposażenie psa w obrożę i kaganiec.
2. Zabrania się wolnego puszczania psa poza teren

ogrodzony, uniemożliwiający jego wydostanie się
poza ten teren wykluczający dostęp osób trzecich.

§ 1n

Właściciel psa zobowiązany jest do wyprowadzania
psa na smyczy i w kagańcu. Zwolnienie psa ze smy-
czy dozwolone jest jedynie z założonym kagańcem i
tylko w miejscach mało uczęszczających przez ludzi i
gdy właściciel psa ma możliwość sprawowania sku-
tecznej kontroli nad jego zachowaniem.

§ 19

Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do
natychmiastowego usuwania pozostawionych przez
nie nieczystości. Obowiązek ten dotyczy wszystkich
miejsc użyteczności publicznej.

§ 20

Zakazuje się wprowadzania psów oraz innych zwierząt
domowych na tereny użyteczności publicznej, dotyczy
to w szczególności: placów zabaw, stadionu sporto-
wego, skwerów zielonych i cmentarza.

R O Z D Z I A Ł   IX

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt
gospodarskich na terenach wynączonych z produkcji

rolniczej i zakaz utrzymywania na okrewlonych
ocszarach

§ 21

1 Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej do-
puszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich,
drobiu i gołębi pod następującymi warunkami.
a) pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich i dro-

biu, teren ich przebywania i bezpośrednie ich
otoczenie winny być ogrodzone w sposób unie-
możliwiający przedostanie się zwierząt poza ich
obręb.

b) obornik, odpady i inne nieczystości pochodzące
z hodowli, gromadzone poza pomieszczeniami

dla zwierząt, winno być składowane w pomiesz-
czeniach o nieprzepuszczalnym podłożu, nie mo-
gą być źródłem nieprzyjemnych zapachów oraz
powodować zanieczyszczenia nieruchomości,
wód powierzchniowych i podziemnych.

c) odpady i nieczystości powstałe w związku z ho-
dowlą powinny być usuwane w sposób zgodny
z obowiązującymi przepisami nie powodując za-
nieczyszczeń dróg, ulic i innych terenów uży-
teczności publicznej.

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich,
drobiu i gołębi na nieruchomościach położonych w
granicach administracyjnych miasta, w obrębie na-
stępujących ulic: 1 Maja do wylotu Wrocławskiej ,
Parkowa, Zielona, Słowackiego, Krasińskiego, Kosza-
rowa, Kochanowskiego, Kolejowa, Boczna, Rzemieśl-
nicza, Moniuszki, Sądowa Krótka, Zamkowa, Ko-
ścielna, Rynek, Konopnickiej, Przyjaciół Żołnierza,
Oleśnicka, Browarna E, Plater, Plac Kościelny Mic-
kiewicza do wlotu Młyńskiej, oraz w promieniu 50 m
od budynków wielorodzinnych, urzędów organów
administracji, szkół i placówek w rozumieniu przepi-
sów o systemie oświaty, placówek kulturalno-
oświatowych, zakładów opieki zdrowotnej.

R O Z D Z I A Ł   X

Wyznaczenie terenpw podlegających ocowiązkowej
deratyzacji i terminpw jej przeprowadzania

§ 22

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:
a) mieszkaniowej zabudowy wielorodzinnej,
b) zabudowane obiektami i magazynami, wykorzy-

stywanymi do produkcji, przechowywania lub
składowania produktów rolno-spożywczych.

2. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa
na właścicielach nieruchomości.

3. Ustala się termin prowadzenia deratyzacji dwa razy
do roku:
a) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do

30 kwietnia.
b) w terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia

30 września.

R O Z D Z I A Ł   XI

Postanowienia końcowe.

§ 23

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
i iminy Bierutów.

§ 24

Traci moc uchwała XXXV/223/2005 Rady Miejskiej w
Bierutowic dnia 31 marca 2005 r. w sprawie szcze-
gółowych zasad utrzymania czystości i porządku na
terenie iminy Bierutów.

§ 25

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

JÓZEF SKRABURSKI
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie okrewlenia zasad wydzierżawiania nieruchomowci gruntowych
na okres dnuższy niż 3 lata

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia n marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
oraz art.23 ust. 1 pkt 7a i art. 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603
z późn. zm.) Rada Miejska w Bierutowic uchwala, co następuje:

§ 1

1. Burmistrz Miasta i iminy Bierutów może wydzier-
żawiać nieruchomości lub ich części na czas okre-
ślony, z zastrzeżeniem ust.2.

2. Wydzierżawienie nieruchomości lub ich części na
czas określony powyżej dziesięciu lat wymaga zgo-
dy Rady Miejskiej w Bierutowie.

§ 2

1. irunty pod tymczasowymi obiektami budowlanymi
mogą być oddawane wyłącznie w dzierżawę.

§ 3

1. Odstąpienie od trybu przetargowego przy oddawa-
niu nieruchomości gruntowych lub ich części w
dzierżawę na czas dłuższy niż trzy lata może nastą-
pić w przypadku:
a) wydzierżawiania nieruchomości lub ich części,

na których usytuowane  są kioski lub pawilony
oraz inne obiekty budowlane o charakterze tym-
czasowym określone w prawie budowlanym,
nabyte lub wybudowane przez dotychczasowe-
go dzierżawcę, na dalsze okresy zamknięte do
dziesięciu lat,

b) wydzierżawiania osobom prawnym i osobom wi-
zycznym prowadzącym działalność charytatyw-
ną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświato-
wą, naukową, badawczo-rozwojową, wycho-
wawczą, sportową lub turystyczną na cele nie-
związane z działalnością zarobkową,

c) wydzierżawiania organizacjom pożytku publicz-
nego na cel prowadzonej działalności pożytku
publicznego,

d) wydzierżawiania na cele rolne,
e) jeśli nieruchomość wydzierżawiana jest współ-

małżonkowi dotychczasowego dzierżawcy,
w) w przypadku zgonu dzierżawcy – jeśli nieru-

chomość jest wydzierżawiana spadkobiercy do-
tychczasowego dzierżawcy należącemu do osób

bliskich, określonego w art. 4 pkt 13 ustawy
o gospodarce nieruchomościami,

g) jeżeli nieruchomość nie została wydzierżawiona
pomimo przeprowadzenia dwóch kolejnych prze-
targów – przez okres sześciu miesięcy od daty
drugiego przetargu,

h) wydzierżawienia nieruchomości lub jej części
osobie, która za zgodą Burmistrza Miasta iminy
Bierutów nabyła od dotychczasowego dzierżaw-
cy usytuowany na tym gruncie kiosk, pawilon,
lub inny obiekt budowlany o charakterze tym-
czasowym określony w prawie budowlanym,

i) wydzierżawienia dzierżawcy dodatkowego grun-
tu, przeznaczonego na rozbudowę lub moderni-
zację istniejącego kiosku, pawilonu lub innego
obiektu budowlanego o charakterze tymczaso-
wym określonego w prawie budowlanym.

2. Odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia
umów dzierżawy w przypadkach określonych w
ust. 1 następuje jedynie wówczas, gdy Burmistrz
Miasta i iminy Bierutów zdecyduje o przeznaczeniu
danej nieruchomości lub jej części do oddania w
dzierżawę lub do wydzierżawienia na dalsze okresy.

§ 4

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi
Miasta i iminy Bierutów.

§ 5

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

JÓZEF SKRABURSKI
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁUSOYCY

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie zarządzenia pocoru w drodze inkasa podatku od nieruchomowci
od ospc fizycznych, podatku rolnego od ospc fizycznych, podatku lewnego
od ospc fizycznych i opnaty targowej; okrewlenia inkasenta i wysokowci
                                   wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt n i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym z dnia n marca 1990 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.
z 2006 r. Nr 121, poz. n44 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 li-
stopada 19n4 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136,
poz. 969 z późn. zm.) i art. 6 ust. n ustawy z dnia 30 października 2002 r.
o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 16n2 z późn. zm.) Rada
Miejska w iłuszycy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zarządza pobór w drodze inkasa podatku od nieru-
chomości od osób wizycznych na terenie sołectw.

2. Określa inkasentów poboru podatku od nierucho-
mości w osobach:
1) Broda Marcin,
2) Borowiec Ryszard,
3) irygianiec Tomasz,
4) Mlazga Julianna.
5) Sokołowska Barbara

3. Określa wynagrodzenie za inkaso w wysokości
10% pobranego podatku od nieruchomości.

§ 2

1. Zarządza pobór w drodze inkasa opłaty targowej.
2. Określa inkasentów poboru opłaty targowej w oso-

bach:
1) Woźniczka Jan

3. Określa wynagrodzenie za inkaso w wysokości
10% pobranych opłat targowych.

§ 3

1. Zarządza pobór w drodze inkasa podatku rolnego
od osób wizycznych na terenie sołectw.

2. Określa inkasentów poboru podatku rolnego
w osobach:
1) Broda Marcin,
2) Borowiec Ryszard,
3) irygianiec Tomasz
4) Mlazga Julianna
5) Sokołowska Barbara

3. Określa wynagrodzenie za inkaso w wysokości
10% pobranego podatku rolnego.

§ 4

1. Zarządza pobór w drodze inkasa podatku leśnego
od osób wizycznych na terenie sołectw.

2. Określa inkasentów poboru podatku leśnego w
osobach:
1) Broda Marcin,
2) Borowiec Ryszard,
3) irygianiec Tomasz,
4) Mlazga Julianna.
5) Sokołowska Barbara

3. Określa wynagrodzenie za inkaso w wysokości
10% pobranego podatku leśnego.

§ 5

Traci moc uchwała VI/30/2007 Rady Miejskiej w iłu-
szycy z dnia 31 marca 2007 r. w sprawie zarządzenia
poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości od
osób wizycznych, podatku rolnego od osób wizycznych,
podatku leśnego od osób wizycznych, podatku od po-
siadania psów i opłaty targowej; określenia inkasenta
i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta
iłuszyca.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PRZEWODNISZASY
RADY MIEJSKIEJ

JAN CHMURA
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁUSOYCY

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie stawek podatku od wrodkpw transportowych

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt n ustawy z dnia n marca 1990 r.
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.
zmian.) art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. n44 z póżn. zm.) w związku
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 10 października 2007 r.
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących
w 200n r. (MP Nr 76, poz. n13.) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów
z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwo-
towych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 47, poz. 557) Rada Miejska
w iłuszycy uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości:
1. od samochodpw ciiżarowych o dopuszczalnej masie cankowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                               650,00 zn
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                       1.090,00 zn
c) powyżej 9 ton                                                                             1.300,00 zn

2. od samochodpw ciiżarowych o dopuszczalnej masie cankowitej rpwnej luc wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

inne systemy zawiesze-
nia osi jezdnych

Dwie osie
12 13 13nn 1494
13 14 1444 1536
14 15 1462 156n
15 1470 1600

Trzy osie
12 17 1490 1616
17 19 1510 1646
19 21 1532 167n
21 23 1552 1710
23 25 1574 1740
25 1594 1772

Sztery osie i więcej
12 25 1792 190n
25 27 1n14 2052
27 29 1n44 2212
29 31 1n9n 24nn
31 1950 24nn

3. od ciągnika siodnowego luc calastowego przystosowanego do używania nącznie z naczepą luc przyczepą
o dopuszczalnej masie cankowitej zesponu pojazdpw od 3,5 tony  do poniżej 12 ton               1.500,00 zn

4. od ciągnikpw siodnowych i calastowych przystosowanych do używania nącznie z naczepą luc przyczepą
o dopuszczalnej masie cankowitej zesponu pojazdpw rpwnej luc wyższej niż 12 ton:
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy +

+ naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa
(tony)

Stawka podatku ( w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdni (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych
Dwie osie

12 14n4 1964

Trzy osie i więcej
12 40 15n2 1964
40 1n06 253n

5. od przyczep i naczep, ktpre nącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masi cankowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych  wynącznie z dzianalnowcią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego:                                                                 1.300,00 zn

6. od przyczep i naczep, ktpra nącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masi cankowitą rpwną luc
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wynącznie z dzianalnowcią rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów: pojazd silnikowy +

naczepa, (przyczepa)
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub uznany
za równoważne

inne systemy zawieszenia

                        Jedna oś

12 120n 142n

                       Dwie osie
12 3n 1270 1510
3n 1294 172n

                       Trzy osie i więcej
12 3n 1314 1526
3n 1334 1740

7. od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniejszej niż 30 miejsc                                                            1.500,00 zn
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                            1.890,00 zn
Termin płatności I raty podatku ustala się do dnia 15 lutego, a  II raty do dnia 15 września.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta iłuszyca.

§ 3

Traci moc uchwała nr II/10/2006 z dnia 4 grudnia 2006 roku w sprawie stawek podatku od środków transpor-
towych na 2007 rok.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego, z mocą obowiązującą o 1 stycznia 200n r.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

JAN CHMURA
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4159

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ MIEROSOOWA

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie okrewlenia gprnych stawek opnat za usnugi usuwania odpadpw
komunalnych od wnawcicieli nieruchomowci oraz oprpżniania zciornikpw
                   cezodpnywowych i transportu nieczystowci cieknych

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 1n ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia n marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze
zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 200n z póź. zm.) i art. 9 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U.
Nr 97, poz. 1050 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez wła-
ścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania
odpadów komunalnych w wysokości 70,00 zł za 1 m3

odebranych odpadów + należny podatek VAT.

§ 2

1. W przypadku wprowadzenia selektywnej zbiórki
odpadów stosuje się zniżkę w wysokości 20 %
stawki określonej w § 1.

2. Za selektywne uważa się zbieranie odpadów komu-
nalnych zapewniający odbiór w odrębnych pojem-
nikach lub workach z podziałem na co najmniej:
papier, szkło oraz tworzywa sztuczne.

§ 3

Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez wła-
ścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 25 zł za 1 m3

+ należny podatek VAT.

§ 4

Traci moc uchwała nr XXV/147/04 Rady Miejskiej
Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie
ustalenia górnych stawek za usługi w zakresie odbie-
rania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miero-
szowa.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego.

PRZEWODNISZĄSA
RADY MIEJSKIEJ

JUSTYNA REGULSKA

4160

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia cen urzidowych za usnugi przewozowe wrodkami lokal-
nego transportu zciorowego oraz uprawnień do ulg i przejazdpw cezpnatnych
w wrodkach komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych miasta
                                                Polkowice

Na podstawie art. n ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach
(Dz. U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1050, z 2002 r. Nr 144, poz. 1204, z 2003 r.
Nr 137, poz. 1302, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 210, poz. 2135 oraz
z 2007 r. Nr 166, poz. 1172) oraz art. 1n ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1
ustawy z dnia n marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 55n, Nr 113,
poz. 9n4, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1n06, z 2003 r. Nr n0,
poz. 717 i Nr 162, poz. 156n, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Nr 17, poz. 12n i Nr 1n1, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 4n, poz. 327,
Nr 13n, poz. 974, Nr 173, poz. 121n) uchwala się, co następuje:
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§ 1

1) W przewozach osób na liniach komunikacyjnych,
w granicach administracyjnych miasta Polkowice,
stosuje się następujące ceny biletów jednorazowe-
go przejazdu:
a) cena biletu normalnego 1,50 zn
b) cena biletu ulgowego 1,00 zn
c) cena biletu ulgowego (I) 0,50 zn

2) W przewozach osób na liniach komunikacyjnych w
granicach administracyjnych miasta Polkowice sto-
suje się następujące ceny biletów miesięcznych:
a) cena biletu normalnego 30 zn
b) cena biletu ulgowego 20 zn
c) cena biletu ulgowego (I) 10 zn

3) Za przewóz bagażu ręcznego i zwierząt na wszyst-
kich liniach komunikacyjnych w granicach admini-
stracyjnych miasta Polkowice cena biletu wynosi
1,50 zn

4) Nie podlegają opłacie za przewóz;
a) małe zwierzęta trzymane na kolanach lub rę-

kach,
b) wózki inwalidzkie, z których korzysta osoba nie-

pełnosprawna,
c) wózki dziecięce, z których korzystają dzieci do

lat 4.

§ 2

1) Rozpoczęcie ważności biletu jednorazowego prze-
jazdu następuje z chwilą jego skutecznego  skaso-
wania lub w momencie nabycia biletu u kierowcy
(nie podlega kasowaniu),

2) Bilet autobusowy ulgowy bez dokumentu  upraw-
niającego do ulgi, poprawiany, niewłaściwie ska-
sowany, zniszczony lub uszkodzony jest biletem
nieważnym.

3) Pasażerowie posługujący się biletami miesięcznymi
obowiązani są do posiadania ich w czasie jazdy i
okazywania na żądanie kontroli biletowej oraz po-
siadać dokument stwierdzający ich uprawnienia.

§ 3

1) Do korzystania z bezpłatnych przejazdów są
uprawnieni na wszystkich liniach:
a) osoby które ukończyły 70 lat życia – na pod-

stawie dokumentu stwierdzającego wiek oraz
tożsamość osób,

b) dzieci w wieku do 4 lat – na podstawie urzędo-
wego dokumentu stwierdzającego wiek dziecka,

c) uczniowie szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych oraz dzieci uczęszczające do klas „ze-

rowych”– uczniowie szkół na podstawie ważnej
legitymacji szkolnej, dzieci klas „zerowych" na
podstawie urzędowego dokumentu stwierdzają-
cego wiek dziecka,

d) osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym,
całkowicie niezdolne do pracy oraz niezdolne do
samodzielnej egzystencji (dawna I grupa inwa-
lidzka) – na podstawie dokumentu potwierdzają-
cego niesprawność wraz z dokumentem tożsa-
mości,

e) opiekun osoby o której mowa w pkt d, na pod-
stawie wskazania przez tę osobę,

w) umundurowani wunkcjonariusze Policji oraz Stra-
ży Miejskiej,

g) umundurowani żołnierze zasadniczej służby woj-
skowej.

2) Do korzystania z ulgowych biletów (I) jednorazo-
wych w cenie 0,50 zł uprawnieni są: a) emeryci,
renciści, osoby niepełnosprawne w stopniu umiar-
kowanym lub lekkim, całkowicie lub częściowo nie-
zdolne do pracy (dawna II i III grupa inwalidzka) do
ukończenia 70 roku życia – na podstawie doku-
mentu potwierdzającego niesprawność wraz z do-
kumentem tożsamości.

3) Do korzystania z ulgowych biletów jednorazowych
w cenie 1,00 zł uprawnieni są:
a) dzieci od 4 lat do rozpoczęcia nauki w klasie

„zerowej” – na podstawie urzędowego doku-
mentu stwierdzającego wiek dziecka,

b) studenci szkół wyższych, posiadający ważne le-
gitymacje studenckie,

c) opiekunowie towarzyszący dzieciom z klas „ze-
ro" do III w drodze do i ze szkoły.

§ 4

Uprawnienie do przejazdów ulgowych oraz bezpłat-
nych nie stanowi podstawy do ulgowego lub bezpłat-
nego przewozu zwierząt lub bagażu.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polko-
wic.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PRZEWODNISZĄSY RADY

STEFAN CIŻMAR
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W EMOGRODOIE

z dnia 13 grudnia 2007 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomowci na terenie gminy Emigrpd

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt n ustawy o samorządzie gminnym
z dnia n marca 1990 roku (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 roku Dz. U. Nr 121,
poz. n44 roku ze zmianami) Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co nastę-
puje:

§ 1

Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsię-

biorców, o których mowa w ustawie z dnia 2 lipca
2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej
(Dz. U. Nr 173, poz. 1n07 ze zmianami),

2) zwolnieniu od podatku – należy przez to rozumieć
zwolnienie od podatku od nieruchomości budowli i
budynków  będących własnością  przedsiębiorcy,

3) nowej inwestycji – należy przez to rozumieć nowo
wybudowane lub nowo nabyte budynki i budowle
przeznaczone do prowadzenia działalności gospo-
darczej, których budowa została zakończona lub
nabycie zostało dokonane po wejściu w życie ni-
niejszej  uchwały. Nowe inwestycje mogą być reali-
zowane zarówno na gruntach  nabytych po wejściu
w życie przedmiotowej uchwały jak i na nabytych
przez przedsiębiorcę ubiegającego się pomoc w ra-
mach tego programu przed wejściem w życie
uchwały,

4) roku zwolnienia – należy przez to rozumieć 12 mie-
sięcy kalendarzowych liczonych od pierwszego dnia
miesiąca, w którym  przedsiębiorca nabył prawo do
zwolnienia.

§ 2

Zwalnia się od podatku od nieruchomości  budowle,
budynki  związane z prowadzeniem działalności go-
spodarczej zajęte przez przedsiębiorcę, który po dniu
wejścia w życie niniejszej uchwały zrealizuje nową
inwestycję na terenie gminy Żmigród.

§ 3

Zwolnieniu od podatku od nieruchomości na mocy § 2
niniejszej uchwały nie podlegają:
1) budynki  związane z prowadzeniem działalności

handlowej o powierzchni użytkowej powyżej
200 m2,

2) budowle, budynki  związane z prowadzeniem stacji
paliw.

§ 4

1. Ze zwolnienia, o którym mowa w § 2, niniejszej
uchwały nie mogą korzystać:
1) przedsiębiorstwa powstałe w wyniku przekształ-

ceń dotychczasowych podmiotów,
2) spółki nowo utworzone, które powstały w wyni-

ku wydzielenia części majątku ze struktury or-

ganizacyjnej i prawnej jednego podmiotu i wnie-
sienia majątku do spółki.

3) przedsiębiorstwa znajdujące się w trudnej sytu-
acji ekonomicznej, zgodnie z Wytycznymi
Wspólnotowymi dotyczącymi pomocy państwa
w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych
przedsiębiorstw (Dz. U. UE S 244 z 1 10.2004).

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 2, stosuje się do
podmiotów gospodarczych we wszystkich sekto-
rach, z wyjątkiem:
1) pomocy przyznawanej podmiotom gospodar-

czym działającym w sektorach rybołówstwa i
akwakultury, objęte rozporządzeniem Rady
(WE) nr 104/2000,

2) pomocy przyznawanej podmiotom gospodar-
czym działającym w dziedzinie produkcji pod-
stawowej produktów rolnych wymienionych w
załączniku I do Traktatu,

3) pomocy  przyznawanej podmiotom gospodar-
czym działającym w dziedzinie przetwarzania i
wprowadzania do obrotu produktów rolnych
wymienionych w załączniku  I w następujących
przypadkach:
a) kiedy wysokość pomocy ustalana jest na

podstawie ceny lub ilości takich produktów
zakupionych od producentów surowców lub
wprowadzonych na rynek przez podmioty
gospodarcze objęte pomocą,

b) kiedy przyznanie pomocy zależy od waktu jej
przekazania w części lub w całości producen-
tom surowców,

4) pomocy przyznawanej na działalność związaną
z wywozem do państw trzecich lub państw
członkowskich, tzn. pomocy bezpośrednio zwią-
zanej z ilością wywożonych produktów, tworze-
niem i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub in-
nymi wydatkami bieżącymi związanymi z pro-
wadzeniem działalności eksportowej,

5) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem ko-
rzystania z towarów krajowych w stosunku do
towarów sprowadzonych z zagranicy ,

6) pomocy przyznawanej przedsiębiorcom działają-
cym w sektorze węglowym zgodnie z dewinicją
zawartą w rozporządzeniu (WE) nr 1407/2002,

7) pomocy na nabycie pojazdów przeznaczonych
do transportu drogowego przyznawanej podmio-
tom gospodarczym prowadzącym działalność
zarobkową w zakresie drogowego transportu
towarowego.



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 304 –  2626n  – Poz. 4161

§ 5

1. Ze zwolnienia od podatku od nieruchomości  może
również skorzystać przedsiębiorca, który poszerza
swoją działalność. Zwolnienie od podatku obejmuje
wówczas tylko nową inwestycję,  z zastrzeżeniem
§ 3 i § 4 niniejszej uchwały, pod warunkiem, iż
przedsiębiorca złoży  wniosek o zwolnienie od po-
datku od nieruchomości na podstawie niniejszej
uchwały nie później niż w okresie 12 miesięcy od
zakończenia nowej inwestycji.

2. Zwolnienie, o którym mowa  w § 2 i § 5 niniejszej
uchwały, przysługuje na 2 lata,

§ 6

W przypadku zbiegu praw do zwolnienia o których
mowa w § 2 i § 5 stosuje się jedno zwolnienie, ko-
rzystniejsze dla podatnika.

§ 7

Warunkiem uzyskania zwolnienia jest brak zaległości w
płatności podatków i opłat na rzecz  iminy Żmigród.

§ n

Zwolnienia w trybie określonym niniejszą uchwałą
stanowią pomoc de minimis, której udzielanie nastę-
puje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji Eu-
ropejskiej Nr 199n/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku
w sprawie stasowania art. n7 i nn Traktatu do pomo-
cy de minimis (Dz. U. WE L Nr 379 z 2n grudnia 2006
roku).

§ 9

W przypadku nabycia prawa do zwolnienia w trakcie
roku podatkowego, zwolnienie przysługuje do wyso-
kości należnej kwoty podatku, przypadającej propor-
cjonalnie do ilości miesięcy z danego roku podatkowe-
go, odpowiadającym okresowi zwolnienia.

§ 10

Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana przedsię-
biorcy w ciągu danego roku kalendarzowego oraz
dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych wraz z
pomocą, o którą przedsiębiorca ubiega się na podsta-
wie niniejszej uchwały nie może przekroczyć równo-
wartości 200.000 euro brutto ( w przypadku sektora
transportu drogowego 100.000  euro brutto),

§ 11

Zwolnienie, o którym mowa w § 2 i § 5 uchwały,
stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego
po miesiącu, w którym podatnik złożył wniosek.

§ 12

1. Zwolnienie od podatku od nieruchomości jest przy-
znawane na udokumentowany wniosek podatnika,
wskazujący na rodzaj zwolnienia, z którego chce
skorzystać.

2. Wniosek musi zawierać dokładny opis przedmiotu
zwolnienia z wyszczególnieniem numerów geode-
zyjnych działek, na których usytuowano inwesty-
cję, powierzchnię gruntów, powierzchnię użytkową
budynków, wartość budowli.

3. Podmiot ubiegający się o pomoc na podstawie ni-
niejszej uchwały winien przedłożyć:

1) tytuł prawny do nieruchomości objętej zwolnie-
niem,

2) potwierdzenie wpisu do odpowiedniego rejestru
działalności gospodarczej,

3) dokument potwierdzający odbiór techniczny
nowej inwestycji (dot. nowo wybudowanych
budynków i budowli),

4) zaświadczenia o pomocy de minimis jakie
otrzymał przedsiębiorca w ciągu danego roku
kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go
lat kalendarzowych,

5) nwormację o każdej innej niż de minimis pomocy
(uzyskanej nie tylko w okresie 3 letnim) doty-
czącej tych samych kosztów kwaliwikowanych,
na które udzielana jest pomoc na podstawie
przedmiotowej uchwały,

6) dokumenty obrazujące sytuację ekonomiczną
przedsiębiorcy.

§ 13

W celu zapewnienia nieprzekroczenia maksymalnej
wielkości pomocy de minimis przedsiębiorca korzysta-
jący z pomocy jest zobowiązany, w terminie 20 dni od
zakończenia kwartału, do przedłożenia zaświadczeń
o wszelkiej otrzymanej w danym kwartale pomocy de
minimis lub złożenia oświadczenia o niekorzystaniu
z takiej pomocy oraz złożenia inwormacji wymienionej
w  § 12  ust. 3 pkt 5.

§ 14

Podatnik, który skorzystał ze zwolnienia na podstawie
§ 2 i § 5 niniejszej uchwały, zobowiązany jest w ter-
minie 30 dni od zakończenia kwartału do przedłożenia
dokumentów określonych w § 12 ust. 3 pkt 2 niniej-
szej uchwały.

§ 15

1. Podatnik jest zobowiązany powiadomić pisemnie
organ udzielający pomocy o utracie warunków
uprawniających do zwolnienia  najpóźniej w termi-
nie 14 dni od wystąpienia tych okoliczności.

2. Utrata prawa do zwolnienia następuje począwszy
od pierwszego dnia miesiąca, w którym  przedsię-
biorca otrzymał   zwolnienie:
1) o ile w trakcie korzystania ze zwolnienia łączna

kwota udzielonej pomocy przekroczy  200 tys.
euro brutto ( w przypadku sektora transportu
drogowego 100 tys. euro brutto) ,

2) gdy przedsiębiorca  wprowadził w błąd organ
podatkowy co do spełnienia warunków upraw-
niających do uzyskania zwolnienia.

3. W przypadku gdy przedsiębiorca nie dopełnił obo-
wiązku przedłożenia dokumentów określonych w § 13
i § 14 traci on prawo do zwolnienia z początkiem
roku, w którym wystąpiły okoliczności powodujące
utratę zwolnienia od podatku do ostatniego dnia
miesiąca,  w którym złożono dokumenty.

4. Po uzupełnieniu wymaganych dokumentów okre-
ślonych w § 13 i § 14 przedsiębiorca zachowuje
prawo do dalszego zwolnienia, do czasu  określo-
nego w § 5 ust.2 niniejszej uchwały.

5. Przedsiębiorca zobowiązany jest do zwrotu uzyska-
nej kwoty zwolnienia wraz z należnymi  odsetkami
(od zaległości  podatkowych) w ciągu 7 dni, licząc
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od dnia utraty prawa do zwolnienia, o którym mo-
wa w § 15 ust. 2 i ust. 3.

§ 16

Uchwała obowiązuje od dnia wejścia w życie do dnia
31 grudnia 2013 r.

§ 17

Traci moc uchwała nr 60/VII/03 Rady Miejskiej
w Żmigrodzie z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie
zwolnień z podatku od nieruchomości oraz uchwała
nr 6n/VIII/03 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia
12 września 2003 roku w sprawie dodania tekstu do
uchwały nr 60/VII/03 Rady Miejskiej w Żmigrodzie
z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie zwolnień
z podatku od nieruchomości.

§ 1n

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  iminy
Żmigród.

§ 19

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia
200n roku.

PRZEWODNISZĄSY
RADY MIEJSKIEJ

JAN CZYŻOWICZ

4162

UCHWAŁA RADY GMINY W KUNICACH

z dnia 30 października 2007 r.

w sprawie zmieniająca uchwani nr XX2II013002001 Rady Gminy w Kuni-
cach z dnia 31 stycznia 2001 r. w sprawie utworzenia ocwodpw gnosowa-
nia, ustalenia  ich granic i numerpw oraz siedzic ocwodowych komisji
                                             wycorczych

Na podstawie art. 31 ust.1 ustawy z dnia 16 lipca 199n r. Ordynacja
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U.
z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) Rada iminy w Kunicach  uchwa-
la, co następuje:

§ 1

W uchwale nr XXVII/130/2001 r. Rady iminy w Ku-
nicach z dnia  31 stycznia  2001r. wprowadza się
następujące zmiany:
1) w tytule uchwały skreśla się  wyrazy „oraz siedzib

obwodowych komisji wyborczych”,
2) w § 1 pkt 1 cywra 4 zastępuje się  cywrą 5,
3) w § 1 pkt 2 skreśla się wyrazy „oraz siedziby ob-

wodowych komisji wyborczych”,
4) w załączniku do uchwały:

a) skreśla się  trzecią  kolumnę o tytule „Siedziba
Obwodowej Komisji”,

b) skreśla się czwartą kolumnę o tytule „Nr okręgu
wyborczego”,

c) w obwodzie nr 3 skreśla się  wyrazy  „irzybia-
ny, Ziemnice”,

d) dodaje się obwód nr 5, którego granice obejmują
sołectwa irzybiany i Ziemnice.

§ 2

Przyjmuje się tekst jednolity załącznika do uchwały
wymienionej w § 1, obejmujący zmiany  zawarte w
niniejszej uchwale, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 3

Uchwała chodzi w życie z dniem podjęcia i podlega
ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego oraz  na tablicach ogłoszeń w gminie.

PRZEWODNISZĄSY
RADY iMINY

ZDZISŁAW TERSA
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Oanącznik do uchwany Rady Gminy w
Kunicach z dnia  30 października
2007 r. (poz. 4162)

Nr
obwodu

iranice obwodu

1 Bieniowice, Miłogostowice, Pątnów Legnicki, Szczytniki nad Kaczawą
2 Kunice
3 Jaśkowice Legnickie, Piotrówek, Rosochata
4 iolanka iórna, Spalona, Szczytniki  Małe
5. irzybiany, Ziemnice

4163

UCHWAŁA RADY GMINY PODGÓROYN

z dnia 2n listopada 2007 r.

w sprawie okrewlenia gprnych stawek opnat ponoszonych przez wnawcicieli
nieruchomowci za usnugi w zakresie odcierania odpadpw komunalnych oraz
 oprpżniania zciornikpw cezodpnywowych i transportu nieczystowci cieknych

Działając na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 1n ust. 2 pkt 15 usta-
wy z dnia n marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2005 r.
Nr 236, poz. 200n ze zm.) Rada iminy uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się górną stawkę opłat za usługi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nie-
ruchomości  w  wysokości  63,13  zł  brutto za 1 m3

odpadów  niesegregowanych, z zastrzeżeniem § 2.

§ 2

W przypadku gdy odpady komunalne są odbierane
w sposób selektywny, stosuje się stawki określone
w § 1 obniżone o nie mniej niż 10%.

§ 3

Określa się górną  stawkę  opłat za usługi w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości w
wysokości 35 zł brutto za 1 m3 nieczystości.

§ 4

Traci moc uchwała nr VI/35/2003  Rady iminy Pod-
górzyn z dnia 3 marca 2003 r. w sprawie ustalenia
stawek opłat ponoszonych przez osoby wizyczne za
usługi w zakresie wywozu odpadów komunalnych.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi iminy.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PRZEWODNISZĄSY
RADY iMINY

LEONARD JASKÓŁOWSKI
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4164

UCHWAŁA RADY GMINY ŁAGIEWNIKI

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie okrewlenia wzorpw formularzy informacji i deklaracji podatkowych

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt n ustawy z dnia n marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z późniejszymi zmianami) w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia
15 listopada 19n4 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r.
Nr 136, poz. 969 z późniejszymi zmianami), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z
2006 r., Nr 121, poz. n44 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 9
ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r.
Nr 200, poz. 16n2 z późniejszymi zmianami) Rada iminy Łagiewniki
uchwala, co następuje:

§ 1

W zakresie wzorów inwormacji i deklaracji na podatek
od nieruchomości:
1) określa się wzór inwormacji w sprawie podatku od

nieruchomości (IN-1) stanowiący załącznik nr 1 do
niniejszej uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek od nieru-
chomości (DN-1) stanowiący załącznik nr 2 do ni-
niejszej uchwały;

3) określa się wzór załącznika do inwormacji lub dekla-
racji na podatek od nieruchomości – „Dane o nieru-
chomościach” (ZN-1/A) stanowiący załącznik nr 3
do niniejszej uchwały;

4) określa się wzór załącznika do inwormacji lub dekla-
racji na podatek od nieruchomości – „Dane o zwol-
nieniach podatkowych w podatku od nieruchomo-
ści” (ZN-1/B), stanowiący załącznik nr 4 do niniej-
szej uchwały.

§ 2

W zakresie wzorów inwormacji i deklaracji na podatek
rolny:
1) określa się wzór inwormacji w sprawie podatku rol-

nego (IR-1) stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej
uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek rolny (DR-1)
stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały;

3) określa się wzór załącznika do inwormacji lub dekla-
racji na podatek rolny – „Dane o nieruchomościach
rolnych” (ZR-1/A) stanowiący załącznik nr 7 do ni-
niejszej uchwały;

4) określa się wzór załącznika do inwormacji lub dekla-
racji na podatek rolny – „Dane o zwolnieniach i
ulgach podatkowych w podatku rolnym” (ZR-1/B),
stanowiący załącznik nr n do niniejszej uchwały.

§ 3

W zakresie wzorów inwormacji i deklaracji na podatek
leśny:
1) określa się wzór inwormacji w sprawie podatku le-

śnego (IL-1) stanowiący załącznik nr 9 do niniejszej
uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek leśny (DL-1)
stanowiący załącznik nr 10 do niniejszej uchwały;

3) określa się wzór załącznika do inwormacji lub dekla-
racji na podatek leśny – „Dane o nieruchomościach
leśnych” (ZL-1/A) stanowiący załącznik nr 11 do
niniejszej uchwały;

4) określa się wzór załącznika do inwormacji lub dekla-
racji na podatek leśny – „Dane o zwolnieniach po-
datkowych w podatku leśnym” (ZL-1/B), stanowią-
cy załącznik nr 12 do niniejszej uchwały.

§ 4

Traci moc uchwała nr XXVI/241/05 Rady iminy
Łagiewniki z dnia 2n grudnia 2005 r. w sprawie okre-
ślenia wzorów wormularzy;
– inwormacji o nieruchomościach i obiektach budow-
lanych,
– deklaracji na podatek od nieruchomości.
Uchwała nr XXVI/242/05 Rady iminy Łagiewniki z
dnia 2n grudnia 2005 r. w sprawie określenia wzorów
wormularzy;
– inwormacji w sprawie podatku rolnego,
– deklaracji na podatek rolny.
Uchwała nr XXVI/243/05 Rady iminy Łagiewniki z
dnia 2n grudnia 2005 r. w sprawie określenia wzorów
wormularzy;
– Inwormacji w sprawie podatku leśnego,
– deklaracji na podatek leśny.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1
stycznia 200n r.

PRZEWODNISZĄSA
RADY iMINY

KRYSTYNA MARCZAK
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Oanącznik nr 1 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 2 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 3 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 4 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 5 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 6 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 7 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 8 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 9 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 10 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 11 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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Oanącznik nr 12 do uchwany Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2007 r.
(poz. 4164)
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4165

UCHWAŁA RADY GMINY ŁAGIEWNIKI

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia ceny 1 q żyta jako podstawy do naliczenia podatku
rolnego na ocszarze gminy Łagiewniki

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt n ustawy z dnia n marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142  poz. 1591 z później-
szymi zmianami) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 19n4 r. o podatku
rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969  z późniejszymi zmianami)
oraz komunikatu Prezesa iłównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 paź-
dziernika 2007 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych
trzech kwartałów 2007 r. (M.P. Nr 77, poz. n31) Rada iminy Łagiewniki
uchwala, co następuje:

§ 1

Średnią cenę skupu żyta za okres trzech pierwszych
kwartałów 2007 r. podaną w komunikacie Prezesa
iłównego Urzędu Statystycznego w kwocie 58,29 zn
za 1q obniża się, przyjmując jako podstawę do nali-
czenia podatku rolnego na obszarze gminy Łagiewniki
w 200n r. do kwoty 48,00 zn za 1q.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi iminy Ła-
giewniki.

§ 3

Traci moc uchwała nr II/10/2006 z dnia 29 listopada
2006 r. w sprawie ustalenia ceny 1q żyta jako podstawy
do naliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia
200n r.

PRZEWODNISZĄSA
RADY iMINY

KRYSTYNA MARCZAK

4166

UCHWAŁA RADY GMINY ŁAGIEWNIKI

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie okrewlenia stawek podatku od nieruchomowci w 2008 r.

Na podstawie art. 1n ust. 2 pkt n ustawy z dnia n marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 142, poz. 1591
z późn. zmianami), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.
n44 ze zmianami) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca
2007 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podat-
kach i opłatach lokalnych w 200n roku (M.P. Nr 47, poz. 557) Rada iminy
Łagiewniki, uchwala co następuje:

§ 1

Wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości
położonych na terenie iminy Łagiewniki ustala się
jak niżej:
1. Od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,55 od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich
części zajętych na prowadzenie działalności go-

spodarczej – 18,83 zn od 1 m2 powierzchni
użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwaliwikowanym mate-
riałem siewnym – 8,76 zn od 1 m2 powierzchni
użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 3,79 zn od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicz-
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nego przez organizacje pożytku publicznego
– 6,30 zn od 1 m2 powierzchni użytkowej.

2. Od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych.

3. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej , bez względu na sposób zakwaliwikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,69 zn
od 1m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne reten-
cyjne lub elektrowni wodnych – 3,73 zn od 1 ha
powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– 0,22 zn od 1 m2 powierzchni.

§ 2

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1. Budynki i budowle służące działalności prowadzonej

w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz wyko-
rzystywane do świadczenia usług komunalnych
związanych z zadaniami gminy, pod warunkiem że
w tych obiektach nie jest prowadzona działalność
gospodarcza i nie są one przedmiotem najmu i
dzierżawy.

2. Budynki i budowle, w których prowadzona jest
działalność sportowa, kulturalna oraz oświatowo-
wychowawcza, z wyjątkiem wykorzystywanych do
prowadzenia działalności gospodarczej.

3. irunty pod budynkami wymienionymi w ust. 1 i 2.
4. Obiekty wybudowane przed 1939 r. wykorzysty-

wane do przechowywania płodów rolnych i opału,
pod warunkiem że w tych obiektach nie jest pro-
wadzona działalność gospodarcza.

5. Budynki gospodarcze o powierzchni użytkowej do
30 m2 związane z hodowlą inwentarza żywego dla
potrzeb własnych.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi iminy Ła-
giewniki.

§ 4

Traci moc uchwała nr II/11/2006 r. z dnia 29 listopada
2006 r. w sprawie określenia stawek podatku od nie-
ruchomości w 2007 r.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia
200n r.

PRZEWODNISZĄSA
RADY iMINY

KRYSTYNA MARCZAK

4167

UCHWAŁA RADY GMINY ŁAGIEWNIKI

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie okrewlenia wysokowci stawek podatku od wrodkpw transportowych
i zwolnień w tym podatku w 2008 r.

Na podstawie art. 1n ust 2  pkt n ustawy z dnia n marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591 z później-
szymi zmianami) w związku z art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz. n44 z późniejszymi zmianami) oraz obwieszczenie Ministra
Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wysokości górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 200n roku (M. P. Nr 47,
poz. 557) i obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 10 października 2007 r.
w sprawie podatku od środków transportowych obowiązujących w 200n r.
(M. P. nr 76, poz. n13) Rada iminy, uchwala co następuje:

§ 1

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych:
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    647,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1.074,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.2n5,00 zł
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2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton

wg poniższej tabeli

Masa całkowita Stawka podatku

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna z zawieszeniem
pneumatycznym
lub zawieszeniem

uznanym za równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

Dwie osie
12 ton 13 ton 56,00 1n4,00

13 ton 14 ton 1n4,00 432,00

14 ton 15 ton 432,00 600,00

15 ton 600,00        1.336,00

Trzy osie
12 ton 17 ton 1n4,00 2n4,00

17 ton 19 ton 2n4,00 54n,00

19 ton 21 ton 54n,00 710,00
21 ton 23 ton 710,00 1.0n4,00

23 tony 25 ton 1.0n4,00 1.6n4,00

25 ton 1.0n4,00 1.6n4,00

Sztery osie i więcej
12 ton 25 ton 710,00 722,00

25 ton 27 ton 722,00 1.126,00

27 ton 29 ton 1.126,00 1.7n0,00

29 ton 31 ton 1.7n0,00 2.560,00

31 ton 1.7n0,00 2.560,00

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony    647,00 zł
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1.074,00 zł
c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1.505,00 zł

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

wg poniższej tabeli

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku

nie mniej niż mniej niż włącznie do powyżej

oś jezdna
z zawieszeniem
pneumatycznym
lub zawieszeniem

uznanym
za równoważne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

Dwie osie
12 ton 1n ton 56,00 90,00
1n ton 25 ton 306,00 510,00
25 ton 31 ton 604,00 9n0,00
31 ton 36 ton 1.520,00 1.97n,00

36 ton 1.5n2,00 2.340,00
Trzy osie

12 ton 36 ton 1.34n,00 1.n20,00
40 ton 36 ton 1.5n2,00 2.340,00

40 ton 15n2,00 2340,00

5. od przyczep i naczep, które z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

– od 7 ton i poniżej 12 ton 1.2n4,00 zł.
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6. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowita równą
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-
nika podatku rolnego

według poniższej tabeli

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa

(w tonach)
Stawka podatku

nie mniej niż mniej niż włącznie do powyżej

oś jezdna
z zawieszeniem
pneumatycznym
lub zawieszeniem

uznanym za równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

Jedna oś
12 ton 1n ton 56.00 7n.00
1n ton 25 ton 220.00 352.00
25 ton 352.00 606.00

Dwie osie
12 ton 2n ton 2n0.00 342.00
2n ton 33 ton 664.00 916.00
33 ton 36 ton 916.00 1396.00

3n ton 36 ton 1054.00 1560.00
3n ton 1054,00 1560,00

Trzy osie
12 ton 36 ton 736.00 1016.00

3n ton 36 ton 1016.00 13n4.00
3n ton 1016,00 13n4,00

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc 1.516,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.916,00 zł

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi iminy Łagiewniki.

§ 4

Traci moc uchwała nr II/12/2006 Rady iminy Łagiewniki z dnia 29 listopada 2006 r. w sprawie określenia wy-
sokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku w 2007 r.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego.

PRZEWODNISZĄSA
RADY iMINY

KRYSTYNA MARCZAK

4168

OBWIESOCOENIE
KOMISAROA WYBORCOEGO W JELENIEJ GÓROE

z dnia 10 grudnia 2007 r.

o wynikach wycorpw uzupenniających do Rady Gminy Podgprzyn
przeprowadzonych w dniu 9 grudnia 2007 r.

Na podstawie art. 1n2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 199n r. – Or-
dynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw
(Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.1) Komisarz Wyborczy
w Jeleniej iórze podaje do publicznej wiadomości wyniki wyborów uzupeł-
niających do Rady iminy Podgórzyn przeprowadzonych w dniu
9 grudnia 2007 r.
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I

A. Wybory przeprowadzono w 1 okręgu wyborczym.
B. Wybierano 1 radnego spośród 2 kandydatów zgłoszonych na 2 listach kandydatów.
S. Wybrano 1 radnego.
D. Uprawnionych do głosowania było 41n osób.
E. W wyborach wzięło udział (osoby, którym wydano karty do głosowania) 91 wyborców, to

jest 21,77% uprawnionych do głosowania.
F. Ogółem głosów oddano (liczba kart ważnych) 91.
i. iłosów ważnych oddano 90, to jest 9n,90% ogólnej liczby głosów oddanych.
H. iłosów nieważnych oddano 1, to jest 1,10% ogólnej liczby głosów oddanych.

II

Wyniki wyborów:
Okrig wycorczy nr 2, w którym wybierano 1 radnego.
A. Wybory odbyły się.
B. iłosowanie przeprowadzono.
S. Ogółem głosów oddano (liczba kart ważnych) 91.
D. iłosów ważnych oddano 90.

E. Radnym zostan wycrany:
z listy nr 2 KWW „iRANISA”
1) RASIS Andrzej

F. W okręgu wszystkie mandaty zostały obsadzone.

p.o. KOMISARZA WYBORSZEiO

JANINA NOWAKOWSKA
_________________
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz.

1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 12n, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz.
1055, Nr 159, poz. 1127 i Nr 21n, poz. 1592 oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 4n, poz. 327.

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać:

1) w punktach sprzedaży:

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74,

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej iórze, 5n-506 Jelenia ióra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99,

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/n56-0n-00 w. 401,

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 5n-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24, tel. 0-74/n49-40-70,

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu,

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02.

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego,

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest w Internecie na stronie:

http://www.duw.pl//dzienn.htm
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